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Tack för att du stödjer Plans arbete i  Thailand!
Här får du som har fadderbarn i Thailand en rapport om resultaten av Plans 
arbete i landet under verksamhetsåret som gått. Vi berättar om några av de 
projekt som Plan, tillsammans med lokalbefolkningen, driver i ditt fadderbarns 
land och vilka framsteg som gjorts tack vare ditt och andra faddrars stöd.

Thailand
De politiska oroligheterna i 
Thailand fortsatte även i fjol. 
Anhängarna av den förre 
premiärministern Thaksin 
Sinawatra slog på våren 2010 
läger i centrum av landets 
huvudstad Bangkok och 
krävde nyval. Polisen fördrev 
demonstranterna med våld 
och 37 människor dog i 
samband med samman-
drabbningarna. Även i 
landets södra delar förblev 
relationerna spända mellan 
regeringen och de islamis-
tiska malajerna. 

En rapport om trafficking som gjordes i juni 2010 visade att Thailand 
fortfarande är utgångspunkt, destination och transitland när det gäller barn 
och vuxna som utsätts för trafficking för att utnyttjas för slavjobb eller 
prostitution. Etniska minoriteter, statslösa och migranter från närliggande 
länder är speciellt utsatta för trafficking. Mer än 25 procent av dem som 
utnyttjas sexuellt i Thailand är under 18 år. 

Thailands ekonomi påverkades av den nationella instabiliteten men även 
av den internationella finanskrisen. Inkomsterna från exportindustrin och 
turismen minskade.

Plan har arbetat i Thailand sedan 1981 och bedriver verksamhet i två 
programområden, Chiang Rai och Srisaket. Det finns sammanlagt 10 000 
fadderbarn i landet varav 376 har en fadder i Sverige. 

Stolta vinnare i Plans fototävling för flickor inom Plans globala kampanj ”Because I am a girl”.
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Så här arbetar Plan
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och  
tillsammans med barn. Allt Plans arbete utgår ifrån barnkonventionen, 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnkonventionen baseras på alla 
barns rätt att överleva, utvecklas och delta. 

Plans projekt sker på initiativ av lokalbefolkningen. Vi arbetar tillsammans 
med barn och deras familjer, andra organisationer och beslutsfattare på lokal 
och statlig nivå för att få bättre genomslagskraft och långsiktighet i vårt 
arbete. I stället för att ta över myndigheternas arbete påverkar vi dem att ta 
sitt ansvar. Arbetet genomförs med materiellt, tekniskt och finansiellt stöd 
från Plan. Målet är att lokalbefolkningen själv ska kunna driva utvecklings-
arbetet vidare och på så sätt förbättra sin livssituation.

Tre skäl till att Plan finns i Thailand
1. 	 Barn har rätt till skydd – tiotusentals barn utsätts varje år för övergrepp, 	
	 men endast några få fall leder till anmälan. 
2. 	 Barn har rätt till en identitet – uppskattningsvis lever tre miljoner 		
	 människor i Thailand utan födelsebevis och de förnekas därmed sina 	
	 grundläggande rättigheter. 
3. 	 Barn har rätt till utbildning – Unescos rapport om utbildning visar att 	
	 mer än hälften av skolorna i Thailand inte når upp till den nationella 		
	 standarden. Nästan alla dessa skolor ligger på landsbygden. 

…och detta arbetar Plan med i Thailand
•	 Förbättrar skolmiljön genom att starta elevgrupper och stärka 		
	 föräldrarna att delta aktivt i sina barns utbildning. 
•	 Ökar kunskapen om hiv/aids och förebygger sjukdomen bland utsatta 	
	 grupper, specifikt kvinnor och ungdomar. 
•	 Bedriver påverkansarbete för att uppmärksamma situationen för barn 	
	 från etniska minoriteter, barn från migrantfamiljer, statslösa barn och 	
	 barn som är drabbade av hiv/aids. 
•	 Ökar barns rättssäkerhet genom att delta i arbetet med att ta fram nya 	
	 lagar som ska skydda barn och se till att de lagar som finns efterlevs. 
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att barnets bästa alltid  
	 ska vara vägledande för all samhällsutveckling.
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Barnkonventionen har 54 artiklar och fyra grundprinciper

Artikel  2. 	Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
Artikel  3. 	Barnets bästa ska alltid komma i första rummet.
Artikel  6. 	Varje barn har rätt att överleva och utvecklas.
Artikel 12.	Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt och delta i beslut som  
        	 rör honom eller henne.

Plans arbete 2010
Plan Thailand har under året arbetat mycket för att förbättra tillgången till 
utbildning och se till att skolan på olika sätt bidrar till barns utveckling. Mån-
ga barn lider av undernäring och därför har man startat ”Tree Bank Project” i 
16 skolor. Där lär sig eleverna att odla olika grödor och ta hand om kyckling-
ar, fisk och grodor. Detta ger i sin tur mat till skollunchen. Överskottet kan de 
antingen ta med hem eller sälja och spara inkomsterna i en gemensam kassa. 
Detta betyder att barn till fattiga familjer får ytterligare en fördel med att gå 
i skolan och det leder också till att föräldrarna ser flera skäl till att deras barn 
ska gå i skolan. 

I Thailand saknar många fattiga familjer säkra inkomster. Många gånger lever 
de av jordbruk och odlar endast en gröda. Om skörden skulle slå fel står de 
helt utan inkomst. Plan Thailand arbetar för att familjerna ska få en stabil 
inkomst och ha flera försörjningsmöjligheter. Redan i skolan har Plan Thailand 
startat skolbanker där eleverna lär sig om sparande. Nästa steg i projektet 
är att eleverna själva ska kunna driva mikroföretag. Plan Thailand har också 
startat flera mikrofinansgrupper och även hållit utbildningar för att de som 
inte kan läsa eller skriva ändå ska kunna tillgodogöra sig information om 
hushållsekonomi. 

Plan Thailand har bedrivit påverkansarbete i barnskyddsfrågor på alla 
myndighetsnivåer. Målsättningen är att de lokala myndigheterna i Plans 
verksamhetsområden ska ansvara för förverkligandet av barns rätt till skydd. 
Plan Thailand har också anordnat en workshop om sexuellt utnyttjande via 
internet och hur detta kan förebyggas. 
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•	 65 volontärer har utbildats i barns tidiga vård och utveckling och 	
	 sedan utbildat andra volontärer i sex samhällen. 
•	 Plan Thailand har fått erkännande från utbildningsdepartementet 	
	 för de många utbildningsinsatser som gjorts i Chiang Rai.

Utbildning

Utbildning i jordbruk ger möjligheter till högre inkomst 
och bättre utbildning

I Thailand lever mer än sju 
miljoner människor i extrem 
fattigdom (mindre än 1,25 
US dollar per dag). I de norra 
delarna av Thailand, speciellt 
i Chiang Rai, lever nära 20 
procent av befolkningen 
i extrem fattigdom. De 
flesta av dem tillhör etniska 
minoriteter. En stor del av 
barnen och ungdomarna 
från dessa familjer har inte 
tillgång till utbildning. 
Många elever som börjar 
skolan hoppar av i förtid då 
de måste arbeta och bidra 
till familjens försörjning. 

Plan Thailand har under de senaste åren fokuserat sitt arbete till verksamhets- 
området Chiang Rai och de utsatta barn som förnekas sina rättigheter för att 
de är fattiga och tillhör etniska minoriteter. För att ge barnen möjlighet att 
studera vidare och få en bättre inkomst när de kommer ut i arbetslivet har 
Plan stöttat etableringen av Chiang Rais college för jordbruk och teknik. 

Utbildningen på skolan är inriktad på att ge eleverna yrkesutbildning och att 
de ska lära sig mer om effektivt jordbruk, eftersom de flesta livnär sig på det. 

– Till en början ville jag inte studera jordbruk. Många i min by sa att det inte 
fanns någon mening med att utbilda sig inom jordbruk eftersom vi redan 
arbetar med det, berättar Mejoo, som studerar första året på den högre 
yrkesutbildningen.

Utbildningen på skolan fokuserar på att ge eleverna yrkesutbildning och lära sig mer om effektivt jordbruk. 
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Hiv/aids

•	 Lärare från 10 skolor har fått utbildning för att undervisa i 	
	 sexualkunskap.
•	 Aktiviteter har anordnats på sjukhus för att säkerställa att 	
	 hiv-positiva barn och deras familjer får rätt vård och stöd. 

Den här satsningen har inneburit en hjälp för många barn att få en högre 
utbildning. Många av eleverna har tidigare inte haft pengar till att resa och 
bo i en annan stad för att studera. Denna form av utbildning ger eleverna en 
chans att både studera och öka sina inkomster. 

Utöver jordbruksteknik ingår även utbildning i livskunskap och barns rättig-
heter. Det gör att eleverna lämnar skolan med ett större självförtroende och 
med en förståelse för sina rättigheter. 

– Utbildningen på Chiang Rai college gör att många studenter kan fortsätta 
sina studier efter grundskolan. I otillgängliga och bergiga områden som det 
här finns det knappt någon högre utbildning, fortsätter Mejoo. 

Som många andra elever i Chiang Rai saknade Mejoo thailändskt medborgar-
skap. Men efter att ha lärt sig om sina rättigheter i skolan och processen för 
att få medborgarskap kontaktade hon de lokala myndigheterna och anhöll 
om medborgarskap. Mejoo är nu thailändsk medborgare och har tack vare 
det en ljusare framtid. 

Nätverk för hiv-positiva stödjer familjer som drabbats av 
hiv/aids

Två stora problem i Thailand är ungdomars bristande kunskaper om hiv/aids 
och vilka förebyggande åtgärder som finns. Det andra är att fattiga barn och 
vuxna som är hiv-positiva sällan har tillgång till adekvat sjukvård och att de 
diskrimineras av övriga samhället. Plan Thailand arbetar för att identifiera de 
hiv-positivas behov och utveckla och anordna aktiviteter i syfte att förebygga 
hiv/aids och öka tillgången till vård och stöd. 

Amara är en trebarnsmamma som förutom sina egna barn tar hand om 
sin systerdotter Dam. Dams mamma är liksom hon själv hiv-positiv och är 
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så sjuk att hon inte kan ta hand om sin dotter.  Amara har en mycket liten 
inkomst och det är svårt för henne att försörja hela familjen. Amara tar Dam 
till sjukhuset regelbundet och det var där hon kom i kontakt med det lokala 
nätverket för hiv-positiva – ”Kam Lang Jai”. 

Genom nätverket träffade hon Kaneungnij som också tar hand om fyra barn, 
varav två är hennes systers. Systern gick för en tid sedan bort i aids. De båda 
kvinnorna fann snabbt varandra och de delar erfarenheter och ger varandra 
stöd. De åker tillsammans till sjukhuset och nätverkets möten. 

Nätverket för hiv-positiva har fått stöd ifrån Plan Thailand. Nätverket finns
på provinsnivå och har lokala nätverk ute i landet. Nätverket håller utbild-
ningar för familjer som är drabbade av hiv/aids. Genom utbildningarna får 
familjemedlemmarna tips och råd om hur de bäst ska ta hand om den som 
är hiv-positiv och vilken vård som behövs. Nätverket ger också de som 
diskrimineras eller blir utstötta av samhället en fristad där de kan träffa andra 
i liknande situationer och dela erfarenheter. 

– Om jag inte hade hittat ”Kam Lang Jai”, hade jag nog fortfarande varit en 
ensam snickare i Bangkok. Jag hade inga vänner för att jag var hiv-positiv. 
Men efter att jag återvände till min hemby i Srisaket och gick med i ”Kam 
Lang Jai” har jag fått ett bättre liv, berättar Werapol som nu är ledare för 
”Kam Lang Jai”. 

Plan Thailand har stöttat 
dessa nätverk med bidrag 
för att de ska kunna hålla 
både informationsmöten 
och yrkesutbildningar. De 
som lett nätverken har också 
fått ledarskapsutbildning 
och kunskap om hur man 
skriver projektansökningar. 
Nu kan ”Kam Lang Jai” 
själva skriva ansökningar 
och ansöka om bidrag från 
institutioner eller andra 
organisationer. 

Nätverket håller utbildningar för familjer som är drabbade av hiv/aids. 
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Plans fortsatta arbete

Plan Thailands mål är att skydda utsatta barn och  motverka att de utsätts för trafficking 
eller blir diskriminerade på andra sätt. Plan kommer särskilt fokusera på de barn som saknar 
födelsebevis och som därmed inte har tillgång till sina grundläggande rättigheter. Plans 
mål är att alla barn ska få sina rättigheter tillgodosedda. För att detta ska uppnås krävs en 
långsiktig insats. I det arbetet är du som fadder mycket viktig för oss. Tack för ditt stöd!

Thailand Sverige
Yta: 513 120 km2 450 295 km2

Antal invånare: 67,1 miljoner 9,1 miljoner

Huvudstad: Bangkok Stockholm

Officiella språk: thailändska svenska

Valuta: thailändska baht kronor

Human Development Index: * plats 92 av 169 plats 9 av 169

Medellivslängd: kvinnor 77 år och 
män 73 år

kvinnor 83 år och 
män 79 år 

Spädbarnsdödlighet: 17 per 1 000 födda 3 per 1 000 födda

Läs- och skrivkunniga över 
15 år:

93 procent 99 procent

Källa: Plan International, UD, CIA World Factbook, UNDP

* Human Development Index (HDI) mäter ett lands levnadsförhållanden samt ekonomiska och 
sociala utveckling. Sedan 1990 används HDI i FN:s årliga rapporter.


